
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477327002274534 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 21 de junio de 2021, a las 12:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 20945/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR 

2.- 20945/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 21013/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 154/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4.- 20977/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 146/2021 – P.O. 9/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. RAFAEL SEGURA RAMÍREZ)

5.- 21108/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 114/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6.- 20966/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 288/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 20979/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 207/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8.- 20994/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 55/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.- 20990/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 156/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: N.M.)

10.- 21053/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 319/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: N.M.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477327002274534 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 21080/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 90/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR:  A.S.E.I.)

12.- 21191/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 262/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: O.Z./O.L./A.G./A.K.)

13.- 21351/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 140/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: M.C./M.R./A.A.)

14.- 22187/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 106/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15.- 22201/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 126/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

16.- 20987/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 61/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

17.- 25350/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 19/08/2020

18.- 21705/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 93/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

19.- 21718/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 155/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

20.- 21909/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE DIRECTOR GENERAL DE PUBLICIDAD 
INSTITUCIONAL, MEDIANTE PUBLICIDAD Y CONCURRENCIA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

21.- 23718/2019.- DESESTIMACIÓN RECURSO REPOSICIÓN D. FCO. JAVIER ALMANSA 
DIAGO, 45279912-L

22.- 8276/2019.- ACTUALIZACIÓN DE LA RED BÁSICA VIARIA 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y COMERCIO

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477327002274534 en https://sede.melilla.es/validacion 

23.- 7988/2021.- “Proyecto de Planes de Empleo de la Ciudad Autónoma de Melilla Ejercicio 
2021”

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPORTES

24.- 37923/2019.- DECLARAR EL ESTADO DE RUINA ECONOMICA  DEL INMUEBLE SITO EN 
CALLE CARLOS RAMÍREZ DE ARELLANO, 11

25.- 3980/2021.- Desestimación de reclamación patrimonial por daños físicos formulada doña 
Francisca Cuevas Vega, titular del DNI número 45258016L

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

26.- 14779/2021.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA EL DESARROLLO DE DIVERSOS 
PROGRAMAS DE INTERÉS MUTUO CENTRADOS EN ACCIONES DE COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA Y DE FORMACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS DESFAVORECIDAS 
2021

27.- 13455/2021.- EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL POR EL IMPAGO DE 
UNA FACTURA POR LA CARROZA Y PASACALLES “PAVO REAL”, CARNAVALES 2020.

28.- 8628/2021.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2021 A ESCUELA DE ARTE 
MIGUEL Marmolejo . 30.000 EUROS 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
18 de junio de 2021

C.S.V.:13531477327002274534

El Presidente



Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477327002274534 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/

		2021-06-18T13:18:55+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



